110 extingunt, quinimmo desiderium noscendi ultro accendunt et dum quid sibi
 deesse senectus cauta circunspicit, quod insoles iuuentus non uiderit. Didicit in
 senio Solon, didicit Plato, didicit ad extremum uite sue Cato. Quid ergo me prohi-
 bet horum uestigium insistere gressu impari licet desiderio pari? Verum a te peto,
 magne | censor, qua fronte nunc mihi ignorantiam obicis cuius iudicium, cum de [68va]
 eisdem loqueremur rebus, quam maxime extulisti. Fungaris tamen officio tuo: in
 115 facie adulari, post tergum animi odio ueritatem deprimere. Si gratulaberis mag-
 nam laudem, a me hodie consecutus es. Nam de te id uerissime predicabo, scilicet,
 quid aptius alieni iudicii iudex euasisti, qui tam proprii sis egenus? Sed, ut huic
 parti finem imponam, illud obmittam. Nihil humane menti deterius contingere
 posse ignorantia, ut tamen quidam sapens dicebat. Cum optioni locus est, multo
 120 magis ignorantiam innocentem eligam quam scientiam peccatricem. Inter hec, tu
 elegisti arbitrio tuo, habes uotum meum: optarem semper melior fieri quam doc-
 tior. Quinimmo Themistoclei philosophi uulgare et preclarum dictum semper in
 mente gero ut quoniam a uirtute uir dicitur: Mallem uirum sine litteris quam
 litteras sine uiro. Vide propterea quid sentio: sicut litteras maliuolis non prodesse,
 125 sed improbum et inquietum efficere, sic tranquillis et uirtuosis animis ignorantiam
 non obesse. Quid enim affert insolens sapientia? Hic enim | dicebat Cicero: *Omnis* [68vb]
scientia remota a iustitia calliditas est.

Tandem subicis me, fame et nominis tui inuidia motum, uelle decerpisse 2
 scripta tua, quo uerbo ignauiam et animi tui stolentiam apertissime prodidisti.
 Indicasti enim quo animo, qua mente ea scripseris, non quidem ut unitati ecclesie
 prodesse, sed ut te ipsum uane fame et inanis glorie exhiberes. Vanam, inquam,
 5 quia ueram consequi non posses, nam, Alano teste, uere fame illa est gloriosa
 proprietas ut laudatores sui contemnat, despiciat contentores et rursus famam quis
 fugiendo consequitur quam perdit in consequendo. Sequeris enim uulgi opinionem
 et optas magis sapiens uideri quam esse, que res tam sancta est quam consona
 religioni tue. Crede igitur mihi quia cum caritate loquor: ostentatione publica lesus
 10 es et ignorantie infamiam ad te trahis, dum tibi doctissimus uidearis et ab aliis

110 Didicit... 112 pari] Cf. Petrarca, *Inuectiua contra quendam magni status hominem sed nullius scientie aut uirtutis*, 40-42: *Multa in senectute didicerunt multi (...) Didicit in senio Solon, didicit Socrates, didicit Plato, didicit ad extremum Cato, qui quo senior, eo sitientior literarum fuit. Quid me prohibet horum uestigiis insistere, gressu licet impari, desiderio tamen pari?* **116 Nam... 117 egenus]** Cf. Petrarca, *Inuectiua contra quendam magni status hominem sed nullius scientie aut uirtutis*, 110: *Tum sentire incipies quam ineptus iudex alieni fueris ingenii, qui tam proprii sis egenus.* **117 Sed... 120 peccatricem]** Cf. Petrarca, *Inuectiua contra quendam magni status hominem sed nullius scientie aut uirtutis*, 111: *Nam, ut huic tandem controuersie finis sit, humane mentis ingens malum ignorantiam non ignoro, ut sit tamen necessitas optionis, multo magis ignorantiam innocentem eligam, quam scientiam peccatricem.* **122 Quinimmo... 124 uiro]** Cf. Petrarca, *Inuectiua contra quendam magni status hominem sed nullius scientie aut uirtutis*, 114: *in hoc unum semper probauerim ac semper optauerim, melior potius esse quam doctior, semperque Themistocleum illud de pecunia dictum huc inflexerim, ut quoniam a uirtute uir dicitur, malim uirum sine literis, quam litteras sine uiro; cf. Cic., off. 2,71; Val. Max., 7,2, ext. 9.* **124 Vide... 126 obesse]** Cf. Petrarca, *Inuectiua contra quendam magni status hominem sed nullius scientie aut uirtutis*, 115: *Ita enim sentio, ut literas male uiuentibus nil prodesse sed improprio esse portumque omnem excusationis eripere, sic bene uiuentibus literarum ignorantiam nil obesse.* **126 Omnis... 127 est]** Cic., *off.* 1,63 (*Non, inquit, solum scientia, quae est remota ab iustitia calliditas potius quam sapientia est appellanda.*)